CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 397/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0397/2025

Indico à  Senhora Prefeita  Municipal,  nos termos regimentais,  para que,  junto ao setor
competente, providencie o recapeamento da Rua Adil Bernardino, localizada na
Vila São Miguel, município de Itapeva/SP.

JUSTIFICATIVA

Venho  por  meio  desta,  indicar  o  recapeamento  da  Rua  Adil  Bernardino,
localizada na Vila São Miguel, município de Itapeva/SP.

A via em questão é uma importante artéria para o deslocamento de moradores
e veículos na região.

Atualmente,  o  trecho  apresenta  desgaste  acentuado  do  pavimento,
ocasionando  transtornos  à  população,  como:

- Dificuldade de tráfego de veículos;

- Risco de acidentes e danos a automóveis;

- Prejuízos à mobilidade urbana e ao transporte público.

Desta forma, indico,  respeitosamente,  à Vossa Excelência para que juntamente com à
Secretaria Municipal  de Obras,  sejam realizados os estudos técnicos e as providências
necessárias para viabilizar  o Recapeamento da Rua Adil  Bernardino –  Vila  São Miguel,
Itapeva/SP, incluindo-a no planejamento orçamentário e cronograma de obras do município.

Desde  já,  agradeço  pela  atenção  e  coloco-me  à  disposição  para  prestar
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 17 de junho de 2025.

THIAGO LEITÃO
VEREADOR - PL